

| SEDE: FORTALEZA | | | | | | Mês | Projeto |
|---|---------|-------|--------------------------------|---------------------------|---------------|---------------|----------------|
| 1. VANTAGENS E VENCIMENTOS | | | | | | | |
| 1.1. FOLHA DE PAGAMENTO | | | | | | | |
| 1.1.1. Cargo/Função | Turno | Qtde. | Vlr. Unitário por cargo/função | | | Mês | 09 MESES |
| | | | Sal. Base | Adc. Not/ Horas Extras | Vr. Função | | |
| Assistente Social | Diurno | 1 | R\$ 3.336,75 | R\$ 0,00 | R\$ 3.336,75 | R\$ 3.336,75 | R\$ 30.030,75 |
| Coordenador | Diurno | 1 | R\$ 5.000,00 | R\$ 0,00 | R\$ 5.000,00 | R\$ 5.000,00 | R\$ 45.000,00 |
| Cuidador | Diurno | 4 | R\$ 1.778,54 | R\$ 0,00 | R\$ 1.778,54 | R\$ 7.114,16 | R\$ 64.027,44 |
| Cuidador | Noturno | 4 | R\$ 1.778,54 | R\$ 355,71 | R\$ 2.134,25 | R\$ 8.537,00 | R\$ 76.833,00 |
| Auxiliar de Cuidador | Diurno | 6 | R\$ 1.516,99 | R\$ 0,00 | R\$ 1.516,99 | R\$ 9.101,94 | R\$ 81.917,46 |
| Motorista | Diurno | 2 | R\$ 1.600,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 28.800,00 |
| Psicólogo | Diurno | 1 | R\$ 3.336,75 | R\$ 0,00 | R\$ 3.336,75 | R\$ 3.336,75 | R\$ 30.030,75 |
| Técnico de Nível Superior | Diurno | 1 | R\$ 3.336,75 | R\$ 0,00 | R\$ 3.336,75 | R\$ 3.336,75 | R\$ 30.030,75 |
| 1.1.1. SUBTOTAL | | 20 | R\$ 21.684,32 | R\$ 355,71 | R\$ 22.040,03 | R\$ 42.963,35 | R\$ 386.670,15 |
| 1.2. Encargos Sociais | | | | | | | |
| A - INSS (26,80%) S/ Vr Folha | | | | | | R\$ 11.514,18 | R\$ 103.627,62 |
| B - FGTS (8,0% S/ Vr Folha) | | | | | | R\$ 3.437,07 | R\$ 30.933,63 |
| C - PIS (1% s/ Vr. Folha + 1% s1/2 de 13º+1% s1/3 Férias) | | | | | | R\$ 477,37 | R\$ 4.296,33 |
| D - 13º Salário (Vr. Folha /12) | | | | | | R\$ 3.580,28 | R\$ 32.222,52 |
| E - Férias 1/3 (33,33% s/folha /12) | | | | | | R\$ 1.193,43 | R\$ 10.740,87 |
| F - INSS (1/12 13º e 1/3 Férias /26,80%) | | | | | | R\$ 1.279,35 | R\$ 11.514,15 |
| G - FGTS S/ 1/3 de Férias (8,0% E) | | | | | | R\$ 95,47 | R\$ 859,23 |
| H - FGTS S/13º. Salário (8,0% D) | | | | | | R\$ 286,42 | R\$ 2.577,78 |
| I - VT (Vr VT x NVT x NP)-6% Desc Emp(p/mês) | | | | | | R\$ 1.382,20 | R\$ 12.439,80 |
| J - VR (Vr 30,34) x (22) p/mês x nº Funcionários | | | | | | R\$ 13.349,60 | R\$ 120.146,40 |
| 1.2. SUBTOTAL | | | | | | R\$ 36.595,37 | R\$ 329.358,33 |
| 1.3 PREVISÃO DE RESCISÃO | | | | | | MÊS | PROJETO |
| 1.3.1. Férias vencidas | | | 1/12. | | | R\$ 3.580,28 | R\$ 32.222,52 |
| 1.3.2. Multa rescisória | | | 1/12. | | | R\$ 1.527,58 | R\$ 13.748,22 |
| 1.3.3. Atestado médico ADM | | | | | | R\$ 44,00 | R\$ 396,00 |
| 1.3.4. Atestado médico DEM | | | | | | R\$ 44,00 | R\$ 396,00 |
| 1.3. SUBTOTAL | | | | | | R\$ 5.195,86 | R\$ 46.762,74 |
| TOTAL DE VANTAGENS E VENCIMENTOS | | | | | | R\$ 84.754,58 | R\$ 762.791,22 |
| 2- DESPESAS | | | | | | MÊS | PROJETO |
| 2.1. Diárias e ajuda de custo | | | | | | | R\$ 9.000,00 |
| Despesas com Diárias e Ajuda de Custo | | | | | | | R\$ 9.000,00 |
| 2.2. Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica | | | | | | | R\$ 357.713,58 |
| Serviços de Laudos Técnicos – Vistoria e pericia/Análise de potabilidade da água e limpeza da caixa d'água | | | | | | | R\$ 1.302,00 |
| Contas públicas (Energia, água, telefone e internet) | | | | | | | R\$ 40.500,00 |
| Dedetização, desratização e sanitização | | | | | | | R\$ 3.461,58 |
| Alimentação para Eventos | | | | | | | R\$ 9.000,00 |
| Locação de 2 (dois) veículos com combustível | | | | | | | R\$ 63.000,00 |
| Locação de imóvel | | | | | | | R\$ 45.000,00 |
| Locação de impressora a toner, capacidade para 1000 cópias p/ mês | | | | | | | R\$ 1.800,00 |
| Passagens áreas e terrestres | | | | | | | R\$ 12.000,00 |
| Pequenos reparos de bens móveis e imóveis | | | | | | | R\$ 70.200,00 |
| Recarga de extintores | | | | | | | R\$ 1.950,00 |
| Serviço de apoio e infraestrutura logística para eventos, capacitações, seminários, encontros e feiras (fornecimento de alimentação, locação de espaço físico, confecção de blusas e bolsas com suas devidas logomarcas, locação de maquinas, equipamentos, serviços técnicos profissionais, serviços gráficos, cópias e reproduções de documentos e afins) | | | | | | | R\$ 90.000,00 |
| Material permanente | | | | | | | R\$ 0,00 |
| Serviço de rede de internet (Wifi) | | | | | | | R\$ 4.500,00 |
| Serviços de implantação de vídeo monitoramento | | | | | | | R\$ 12.000,00 |
| Serviços de manutenção de vídeo monitoramento | | | | | | | R\$ 3.000,00 |
| 2.3. Serviço de Terceiros Pessoa Física | | | | | | | R\$ 0,00 |
| Remuneração de serviços de natureza eventual (Instrutores, palestrantes, substituições e outros serviços) | | | | | | | R\$ 0,00 |
| Serviços de pequenos reparos de bens móveis e imóveis | | | | | | | R\$ 0,00 |

| | | |
|--|-----------------|-------------------------|
| 2.4. Material de Consumo | R\$ 0,00 | R\$ 266.467,06 |
| Serviço de gás engarrafado (gás de cozinha 45kg) | | R\$ 3.600,00 |
| Gêneros alimentícios | | R\$ 135.000,00 |
| Material de expediente;tecnologia da informação e suprimento de informática | | R\$ 2.550,00 |
| Material didático; pedagógico; recreativo; esportivo;fotografia documentos e cuidado estético. | | R\$ 8.800,00 |
| Material para reparos e conservação de bens móveis e imóveis | | R\$ 35.000,00 |
| Vestuário e uniformes em geral | | R\$ 33.698,50 |
| Medicamentos e primeiros socorros | | R\$ 4.500,00 |
| Equipamentos de proteção individual – EPI's | | R\$ 3.092,40 |
| Utensílios domésticos | | R\$ 6.266,56 |
| Material de limpeza, conservação | | R\$ 6.600,00 |
| Cama, Mesa e Banho | | R\$ 10.499,00 |
| Material de higiene | | R\$ 16.860,60 |
| Bens duráveis | | R\$ 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS | | R\$ 633.180,64 |
| SUB TOTAL DO PROJETO | | R\$ 1.395.971,86 |
| 3. Despesas indiretas | MÊS | PROJETO |
| 3.1 – Vantagens e Vencimentos | | R\$ 0,00 |
| 3.2. Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica | | R\$ 0,00 |
| | | |
| | | |
| 3.3 – Material de Consumo | | R\$ 0,00 |
| | | |
| | | |
| 3.4 - Serviços de Terceiros Pessoa Física | | R\$ 0,00 |
| | | R\$ 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS INDIRETAS | | R\$ 139.597,19 |
| VALOR TOTAL DO PROJETO | MÊS | PROJETO |
| | | R\$ 1.535.569,05 |

LOTE 05 - EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE EM UNIDADE DE ABRIGO INSTITUCIONAL DENOMINADO ACOlhIMENTO 01, OFERTADO EM FORTALEZA PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS DE MUNICÍPIO DE PEQUENO PORTE I E II, SEM SERVIÇO DE ACOlhIMENTO

| VENCIMENTOS E VANTAGENS | | | | |
|---|---------|--------|----------------|-----------------------|
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| Pagamento de Pessoal , vantagens e encargos | Mês | 9 | R\$ 84.754,58 | R\$ 762.791,22 |
| TOTAL VENCIMENTOS E VANTAGENS | | | | R\$ 762.791,22 |
| DIÁRIAS E AJUDA DE CUSTO | | | | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| Despesas com Diárias e Ajuda de Custo | Unid | 60 | R\$ 150,00 | R\$ 9.000,00 |
| TOTAL DE DIÁRIAS E AJUDA DE CUSTO | | | | R\$ 9.000,00 |
| SERVIÇO DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA | | | | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| Serviços de Laudos Técnicos – Vistoria e perícia/Análise de potabilidade da água e limpeza da caixa d'água | Unid | 3 | R\$ 434,00 | R\$ 1.302,00 |
| Contas Públicas (Água, luz telecomunicações e correio) | Unid | 9 | R\$ 4.500,00 | R\$ 40.500,00 |
| Dedetização, desratização e sanitização | Unid | 9 | R\$ 384,62 | R\$ 3.461,58 |
| Alimentação para Eventos | Unid | 9 | R\$ 1.000,00 | R\$ 9.000,00 |
| Locação de imóvel e despesas adicionais (tributos e taxas) | Unid. | 9 | R\$ 5.000,00 | R\$ 45.000,00 |
| Locação de 02 (dois) veículos com combustível | Unid | 9 | R\$ 7.000,00 | R\$ 63.000,00 |
| Locação de impressora a toner, capacidade para 1.000 cópias p/ mês | Unid | 9 | R\$ 200,00 | R\$ 1.800,00 |
| Passagens aéreas e terrestres | Unid. | 3 | R\$ 4.000,00 | R\$ 12.000,00 |
| Pequenos reparos de bens móveis e imóveis | Unid | 9 | R\$ 7.800,00 | R\$ 70.200,00 |
| Recarga de extintores | Unid | 3 | R\$ 650,00 | R\$ 1.950,00 |
| Serviço de apoio e infraestrutura logística para eventos, capacitações, seminários, encontros e feiras (fornecimento de alimentação, locação de espaço físico, confecção de blusas e bolsas com suas devidas logomarcas, locação de máquinas, equipamentos, serviços técnicos profissionais, serviços gráficos, cópias e reproduções de documentos e afins) | Unid | 2 | R\$ 45.000,00 | R\$ 90.000,00 |
| Serviço de rede de internet (Wifi) | Unid | 9 | R\$ 500,00 | R\$ 4.500,00 |
| Serviços de implantação de vídeo monitoramento | Unid | 2 | R\$ 6.000,00 | R\$ 12.000,00 |
| Serviços de manutenção de vídeo monitoramento | Unid | 5 | R\$ 600,00 | R\$ 3.000,00 |
| SERVIÇO DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA | | | | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| Remuneração de serviços de natureza eventual (Instrutores, palestrantes, substituições e outros) | Unid. | 0 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| Serviços de pequenos reparos | Unid | | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| MATERIAL DE CONSUMO | | | | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| Gás para cozinha (recarga 45 kg) | Unid | 18 | R\$ 200,00 | R\$ 3.600,00 |
| Gêneros Alimentícios | Unid | 9 | R\$ 15.000,00 | R\$ 135.000,00 |
| Material diverso de escritório e suprimento de informática | Unid | 6 | R\$ 425,00 | R\$ 2.550,00 |
| Material didático, pedagógico, recreativo, esportivo e de arte | Unid | 2 | R\$ 4.400,00 | R\$ 8.800,00 |
| Material de limpeza e conservação | Unid | 12 | R\$ 550,00 | R\$ 6.600,00 |
| MATERIAL DE HIGIENE | | | | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| Absorvente higiênico comum c/ abas (pct com 32 unid) | Unid | 50 | 11,91 | R\$ 595,50 |
| Algodão Hidrófilo Pacote 500g | Pct | 50 | R\$ 25,90 | R\$ 1.295,00 |
| Aparelho de barbear(cartela com duas unidades) | Unid | 100 | R\$ 5,90 | R\$ 590,00 |
| Colônia fragrância Alfazema 500ml | Unid | 50 | R\$20,99 | R\$ 1.049,50 |
| Colônia infantil 120 ml | Unid | 50 | R\$ 20,50 | R\$ 1.025,00 |
| Condicionador Infantil 250ml. | Unid | 50 | R\$13,90 | R\$ 695,00 |
| Condicionador adulto 350ml. | Unid | 50 | R\$11,99 | R\$ 599,50 |
| Creme dental adulto 90g (cx c/ 12) | Caixa | 50 | R\$ 29,00 | R\$ 1.450,00 |
| Creme dental infantil 50g (cx c/ 06) | Caixa | 30 | R\$ 49,00 | R\$ 1.470,00 |

| | | | | |
|---|---------|--------|----------------|----------------------|
| Creme hidratante corporal 250ml | Unid | 100 | R\$ 9,50 | R\$ 950,00 |
| Creme hidratante infantil 200ml | Unid | 100 | R\$ 19,79 | R\$ 1.979,00 |
| Creme para pentear 350ml | Unid | 50 | R\$ 14,90 | R\$ 745,00 |
| Desodorante líquido spray 90 ml | Unid | 100 | R\$4,50 | R\$ 450,00 |
| Escova de cabelo de bebê | Unid | 20 | R\$17,90 | R\$ 358,00 |
| Escova dental adulto, cerdas macias. | Unid | 50 | R\$5,99 | R\$ 299,50 |
| Escova dental infantil pacote com 24 unidades | Pct | 10 | R\$ 37,18 | R\$ 371,80 |
| Pente adulto com cabo | Unid | 50 | R\$7,20 | R\$ 360,00 |
| Pente infantil | Unid | 30 | R\$10,20 | R\$ 306,00 |
| Sabonete em barra 90g. | Unid | 100 | R\$1,99 | R\$ 199,00 |
| Sabonete neutro infantil 90g | Unid | 100 | R\$3,28 | R\$ 328,00 |
| Saboneteira de plástico transparente. | Unid | 60 | R\$5,69 | R\$ 341,40 |
| Shampoo adulto 350ml. | Unid | 100 | R\$7,20 | R\$ 720,00 |
| Shampoo neutro infantil 200ml | Unid | 60 | 11,39 | R\$ 683,40 |
| MATERIAL PARA REPAROS E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS | | | | R\$ 35.000,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| Material de Construção | Unid | 9 | R\$2.000,00 | R\$ 18.000,00 |
| Material Elétrico | Unid | 9 | R\$1.000,00 | R\$ 9.000,00 |
| Material Hidráulico | Unid | 4 | R\$2.000,00 | R\$ 8.000,00 |
| VESTUÁRIO E UNIFORMES EM GERAL | | | | R\$ 33.698,50 |
| DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| Blusa de malha Feminino (P M G) | Unid | 30 | R\$ 25,00 | R\$ 750,00 |
| Blusa de malha Masculina (P M G) | Unid | 30 | R\$ 20,00 | R\$ 600,00 |
| Blusa feminina infantil (PMG) | Unid | 20 | R\$ 10,99 | R\$ 219,80 |
| Blusa masculina infantil (PMG) | Unid | 20 | R\$ 8,90 | R\$ 178,00 |
| Blusa Regata Masculina (P M G) | Unid | 20 | R\$ 17,00 | R\$ 340,00 |
| Calças Jeans Feminino (P M G) | Unid | 15 | R\$ 40,00 | R\$ 600,00 |
| Calças Jeans Masculina (P M G) | Unid | 15 | R\$ 40,00 | R\$ 600,00 |
| Calcinha infantil, algodão | Unid | 50 | R\$ 8,90 | R\$ 445,00 |
| Calcinha lycra, tamanho adulto (P/M/G) | Unid | 50 | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 |
| Camiseta regata de bebê | Unid | 20 | R\$ 9,99 | R\$ 199,80 |
| Conjunto bebê feminino (PMG) | Unid | 10 | R\$ 29,99 | R\$ 299,90 |
| Conjunto bebê masculino (PMG) | Unid | 10 | R\$ 29,99 | R\$ 299,90 |
| Cueca box | Unid | 150 | R\$ 10,00 | R\$ 1.500,00 |
| Cueca infantil | Unid | 50 | R\$ 8,99 | R\$ 449,50 |
| Elástico para cabelo, silicone (pct c/ 100) | Pct | 5 | R\$ 12,90 | R\$ 64,50 |
| Kit Manta infantil com 2 unidades | Unid | 30 | R\$ 41,90 | R\$ 1.257,00 |
| Kit touca e luva bebê | Unid | 30 | R\$ 14,99 | R\$ 449,70 |
| Macação infantil (PMG) | Unid | 20 | R\$ 17,99 | R\$ 359,80 |
| Maiô | Unid | 20 | R\$ 45,00 | R\$ 900,00 |
| Maiô infantil | Unid | 20 | R\$ 36,99 | R\$ 739,80 |
| Meia básica pacote com 3 unidades | Pct | 50 | R\$ 14,90 | R\$ 745,00 |
| Meião de Futebol | Unid | 20 | R\$ 18,00 | R\$ 360,00 |
| Meias recém nascidos | Unid | 20 | R\$ 8,90 | R\$ 178,00 |
| Mijão infantil (PMG) | Unid | 20 | R\$ 9,90 | R\$ 198,00 |
| Pijama Feminino (P M G) | Unid | 30 | R\$ 25,00 | R\$ 750,00 |
| Pijama Masculino (P M G) | Unid | 50 | R\$ 27,00 | R\$ 1.350,00 |
| Saia (P M G) | Unid | 30 | R\$ 35,00 | R\$ 1.050,00 |
| Sandalia feminina rasteira | Unid | 40 | R\$ 60,00 | R\$ 2.400,00 |
| Sandália masculina | Unid | 40 | R\$ 69,90 | R\$ 2.796,00 |
| Sandália para bebê com velcro | Unid | 10 | R\$ 32,99 | R\$ 329,90 |
| Sapatos Femininos | Unid | 20 | R\$ 65,00 | R\$ 1.300,00 |
| Sapatos Maculinos | Unid | 20 | R\$ 65,00 | R\$ 1.300,00 |
| Short feminino infantil (PMG) | Unid | 10 | R\$ 20,99 | R\$ 209,90 |
| Short Jeans Feminino (P M G) | Unid | 10 | R\$ 37,00 | R\$ 370,00 |
| Short Jeans Masculina (P M G) | Unid | 10 | R\$ 30,00 | R\$ 300,00 |
| Short masculino infantil (PMG) | Unid | 20 | R\$ 15,90 | R\$ 318,00 |
| Short tassel Feminino (P M G) | Unid | 40 | R\$ 30,00 | R\$ 1.200,00 |
| Short tassel Masculina (P M G) | Unid | 40 | R\$ 34,90 | R\$ 1.396,00 |
| Sunga | Unid | 40 | R\$ 40,00 | R\$ 1.600,00 |
| Sutian | Unid | 40 | R\$ 20,00 | R\$ 800,00 |
| Tênis Femininos | Unid | 20 | R\$ 60,00 | R\$ 1.200,00 |
| Tênis Masculinos | Unid | 20 | R\$ 60,00 | R\$ 1.200,00 |
| Tiaras | Unid | 10 | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| Top | Unid | 10 | R\$ 17,00 | R\$ 170,00 |
| Vestido (P M G) | Unid | 30 | R\$ 47,50 | R\$ 1.425,00 |

| MEDICAMENTOS E PRIMEIROS SOCORROS | | | | R\$ 4.500,00 |
|---|---------|--------|----------------|--------------|
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| Medicamentos e Primeiros Socorros | Unid | 9 | R\$ 500,00 | R\$ 4.500,00 |
| EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI's | | | | R\$ 3.092,40 |
| DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: EPIs | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| Touca descartável TNT com elástico tam. único, pacote c/ 100 unidades | Unid | 5 | R\$ 618,48 | R\$ 3.092,40 |
| UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS | | | | R\$ 6.266,56 |
| DESCRIÇÃO: | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| Abridor Multifuncional 5 em 1 – possui corpo em ABS e travas em aço inoxidável, Dimensões: comp. 14 cm, larg.5,5 cm, peso aproximadamente 66 g. | Unid | 2 | R\$ 19,90 | R\$ 39,80 |
| Acendedor para fogão, a gás. Material: plástico. Medindo 36,5 x 30,8 x 22,4 cm | Unid | 2 | R\$ 28,15 | R\$ 56,30 |
| Amolador manual – amolador de faca manual, aço inoxidável, cabo em polipropileno, estriada, imantada(tipo chaira) cabo branco, ação antimicrobiana, medindo: 35,6 cm, 13,1 cm | Unid | 1 | R\$ 35,54 | R\$ 35,54 |
| Bacia de plástico – material, plástico resistente, na cor branca, capacidade 27 litros, dimensões alt. 20 cm, diâmetro 42 cm, espessura 1,3 cm | Unid | 2 | R\$ 65,00 | R\$ 130,00 |
| Bacia de plástico – material, plástico resistente, na cor branca, capacidade 50 litros. | Unid | 2 | R\$ 18,93 | R\$ 37,86 |
| Balde, material plástico, tamanho grande, alça de arame galvanizado, capacidade 20L cor natural. | Unid | 6 | R\$39,99 | R\$ 239,94 |
| Balde, material plástico, tamanho grande, alça de arame galvanizado, capacidade 60L cor natural. | Unid | 4 | R\$129,99 | R\$ 519,96 |
| Bandeja grande | Unid | 1 | R\$ 28,80 | R\$ 28,80 |
| Batedor tipo Fouet – material do batedor em aço inoxidável, cabo em polipropileno, medidas: diâmetro do batedor 45 cm, comprimento 30 cm, cabo, comp. 10 cm, comprimento total 40 cm. | Unid | 2 | R\$ 50,00 | R\$ 100,00 |
| Borrifador – material em plástico resistente, capacidade 500ml | Unid | 5 | R\$ 12,50 | R\$ 62,50 |
| Caixa organizadora – plástico resistente, transparente, com rodas, medindo: comp. 58 cm, larg. 38 cm, alt 33 cm, capacidade 50 litros | Unid | 2 | R\$ 74,80 | R\$ 149,60 |
| Caixa Organizadora multiuso – em polietileno, baixa, dimensões: comp. 65 cm, larg. 45 cm, alt. 30 cm, capacidade 30 litros. | Unid | 2 | R\$ 81,90 | R\$ 163,80 |
| Caixa plástica – material plástico reforçado. Aplicação acondicionamento de hortifrutigranjeiro tipo vazada, monobloco, capacidade 49 litros. | Unid | 2 | R\$ 32,00 | R\$ 64,00 |
| Caneca para lanche, material em polietileno, atóxico modelo liso, interno e externo, sem frisos, dimensões: 10 cm de comprimento x 8 cm de altura x capacidade 250ml | Unid | 60 | R\$ 9,90 | R\$ 594,00 |
| Colher de mesa – corpo/ cabo totalmente feito em aço inox, altamente durável. Dimensões do produto: comp. 208 mm, larg. 45 mm, alt. 26 mm | Unid | 30 | R\$ 18,53 | R\$ 555,90 |
| Colher de silicone – cor: branca, silicone resistente às temperaturas (220°C), medindo aproximadamente: 30 cm | Unid | 3 | R\$ 32,99 | R\$ 98,97 |
| Concha para feijão – material em aço inox, dimensões: 31 cm | Unid | 2 | R\$ 32,90 | R\$ 65,80 |
| Conjunto de 6 copos de vidro | Unid | 6 | R\$ 18,99 | R\$ 113,94 |
| Conjunto de potes plásticos para armazenamento de alimentos (porta mantimentos), com tampa de rosca, material em polipropileno, kit com cinco unidades, cap. 1litro – 2 litros – 3 litros – 5 litros – 7 litros | Unid | 2 | R\$ 109,91 | R\$ 219,82 |
| Conjunto de potes quadrados, material em polietileno, contendo três unidades | Unid | 1 | R\$ 59,99 | R\$ 59,99 |
| Escorredor de macarrão | Unid | 2 | R\$ 8,40 | R\$ 16,80 |
| Escorredor de arroz | Unid | 2 | R\$ 13,68 | R\$ 27,36 |
| Escorredor de pratos | Unid | 2 | R\$ 29,90 | R\$ 59,80 |
| Escumadeira – material, aço inox nº 13, com gancho gourmet mix, dimensões: 34 x 9,8 x 1,5 cm peso 94 g | Unid | 2 | R\$ 12,69 | R\$ 25,38 |
| Faca de mesa – material em aço inox, lâmina e cabo, medindo: comp. 21,6 cm, espessura 4 mm | Unid | 10 | R\$ 14,43 | R\$ 144,30 |

| | | | | |
|---|----------------|---------------|-----------------------|-------------------------|
| Faca para cortar carnes, material: lâmina aço inoxidável, cabo anatômico de polipropileno, comp. Lâmina 30 cm, comp. Cabo 15 cm, larg. Lâmina 5 cm com aproximadamente 8 ou 12 polegadas; | Unid | 2 | R\$ 33,71 | R\$ 67,42 |
| Faca Serra – Longa com aprox. 8 polegadas, lâmina em aço inox, acabamento de polipropileno antibacteriano, certificado pelo NSF. | Unid | 2 | R\$ 39,99 | R\$ 79,98 |
| Faqueiro 30 peças em aço inox | Unid | 2 | R\$ 49,90 | R\$ 99,80 |
| Funil. Material: aço inox. Diâmetro: 12 cm. | Unid | 1 | R\$ 36,95 | R\$ 36,95 |
| Garfo trinchante bidente – produzido em aço inox, dimensões: comp. 31,8 cm, larg. 6 cm, alt. 1,9 cm | Unid | 4 | R\$ 42,90 | R\$ 171,60 |
| Garrafa para água | Unid | 10 | R\$ 7,99 | R\$ 79,90 |
| Garrafa térmica, 1,80 litro, sistema serve – jato | Unid | 2 | R\$ 89,47 | R\$ 178,94 |
| Garrafão térmico 5 litros | Unid | 2 | R\$ 42,90 | R\$ 85,80 |
| Garrafa para café | Unid | 2 | R\$ 22,99 | R\$ 45,98 |
| Jarras de plástico 1litro | Unid | 4 | R\$ 12,00 | R\$ 48,00 |
| Jogo de chupetas | Unid | 5 | R\$35,00 | R\$ 175,00 |
| Jogo de Mamadeiras | Unid | 4 | R\$55,90 | R\$ 223,60 |
| Kit C/ 4 Peneiras Plástico 6/8/10/12cm | Kit | 2 | R\$ 20,90 | R\$ 41,80 |
| Organizador de talheres | Unid | 2 | R\$ 29,99 | R\$ 59,98 |
| Pá coletora de lixo, material coletor plástico, material cabo plástico, comprimento cabo 10, comprimento 16, largura 18, aplicação limpeza modelo sem tampa | Unid | 4 | R\$13,16 | R\$ 52,64 |
| Palito de dente com 200 unidades | Unid | 2 | R\$ 12,00 | R\$ 24,00 |
| Panela papelero | Unid | 3 | R\$25,00 | R\$ 75,00 |
| Pano de café grande | Pct | 5 | R\$ 18,90 | R\$ 94,50 |
| Pano de Chão kit com 10 unidades | Pct | 5 | R\$ 34,90 | R\$ 174,50 |
| Pano de prato, material algodão alvejado, comprimento 68, largura 40, cor diversas (estampado), características adicionais alto nível de absorção (Pcte com 10) | Pct | 5 | R\$ 45,00 | R\$ 225,00 |
| Pegador alimento – material, aço inoxidável, comp.28cm. Características: tipo concha, sem emendas ou saliências, aplicação, servir massas, tamanho 18 cm | Unid | 4 | R\$ 28,90 | R\$ 115,60 |
| Pegador universal. Material: aço inox. Produzido em corpo inteiro sem emenda ou rebite. Comprimento: 18 – 21,5 cm | Unid | 3 | R\$ 23,97 | R\$ 71,91 |
| Prato escolar, plástico, capacidade 600ml, kit com 20 unidades | Unid | 4 | R\$ 40,00 | R\$ 160,00 |
| Prato raso de porcelana, tipo hotel – confeccionado em porcelana na cor branca, medindo aproximadamente 24 cm de diâmetro. | Unid | 15 | R\$ 17,90 | R\$ 268,50 |
| CAMA, MESA E BANHO | | | | R\$ 10.499,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| Colcha de cama solteiro | Unid | 60 | R\$55,00 | R\$ 3.300,00 |
| Lençol elástico para berço | Unid | 30 | R\$ 35,00 | R\$ 1.050,00 |
| Lençol solteiro Elástico | Unid | 80 | R\$19,00 | R\$ 1.520,00 |
| Lençol solteiro, algodão | Unid | 80 | R\$20,00 | R\$ 1.600,00 |
| Manta Felpuda Diversas cores infantil | Unid | 20 | R\$29,70 | R\$ 594,00 |
| Mosqueteiro para berço | Unid | 5 | R\$ 67,00 | R\$ 335,00 |
| Toalha de banho | Unid | 100 | R\$15,00 | R\$ 1.500,00 |
| Toalha de banho para bebê (cx c/ 03 unid) | Caixa | 15 | R\$40,00 | R\$ 600,00 |
| SUB TOTAL DO PROJETO | | | | R\$ 1.395.971,86 |
| DESPESAS INDIRETAS | | | | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| Vantagens e Vencimentos | | | | |
| SERVIÇO DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA | - | - | - | - |
| Material de Consumo | - | - | - | - |
| Serviços de Terceiros Pessoa Física | - | - | - | - |
| TOTAL DAS DESPESAS INDIRETAS | | | | R\$ 139.597,19 |
| TOTAL DO PROJETO | | | | R\$ 1.535.569,05 |